

Yttrande över landstingsrevisorernas årsrapport 2013 för landstingsstyrelsen

Vänsterpartiet kommenterar nedan ett par av de områden som tas upp i årsrapporten

Styrning av hälso- och sjukvården

Revisorerna menar att den övergripande styrningen och uppföljningen av vårdplatstillgången behöver stärkas med ett mer samlat grepp över personalsituationen i landstinget som helhet.

Personalbristen är kanske den allra största utmaning som landstinget står inför idag – men berörs överhuvudtaget inte i vare sig tjänsteutlåtandet eller landstingsrådsberedningens kommentarer. Personalen är en osynlig faktor i alliansens politik, ibland beskrivs den som ett särintresse.

Revisionen konstaterar att produktiviteten försämrats för alla akutsjukhus, utom S:t Erik. Nästan 800 vårdplatser i länet står stängda, främst på grund av personalbrist, och det är främst sjuksköterskor som saknas. Personalen på våra akutsjukhus har en pressad arbetssituation, dåliga ingångslöner och små utvecklingsmöjligheter. Vi har löneupprop bland nyutexaminerade sjuksköterskor, barnmorskeupprop mot en omöjlig arbetsmiljö, läkarupprop mot vårdens kommersialisering, psykiatriupprop med mera. Tack vare ett oacceptabelt överutnyttjande av personalen går verksamheterna på akutsjukhusen ändå runt. Den så kallade sommarsituationen gäller nu hela året. Vi behöver bygga ut vården i Stockholm, vi behöver få fler vårdplatser, men just nu går utvecklingen åt motsatt håll.

Revisorerna lyfter det märkliga i att fullmäktige beslutat om ett resultatkrav för Folk tandvården, men att styrelsen beslutat ett annat, högre resultatkrav. Landstingets övergripande riktlinjer för incitamentsmodeller har även de frångåtts av bolagsstyrelsen. Ett exempel på otydlig ägarstyrning som Vänsterpartiet tidigare under året ställt frågor runt, men som majoriteten uppenbarligen inte tycker är så allvarligt. Det innebär då att fullmäktiges beslut inte har betydelse, vilket vi saknar en konsekvensanalys av.

Miljöstyrning

Precis som i frågan om personalen så verkar miljöstyrningen gentemot landstingsfinansierad men privat driven verksamhet vara obefintlig. Här behöver HSN i sin roll som beställare skärpa miljökraven och tydligare följa upp miljömålen.